PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO
PARAÍSO

CNPJ/MF 24.791.154/0001-07
END. PRAÇA ARTUR TRANCOSO, 08

CENTRO – CEP.: 39.540-000
Fone/Fax: (38) 3832-1135

Praça Artur Trancoso, 08 – Centro – Cep 39540-000 - (38) 38321135
www.sjparaiso.mg.gov.br pmsjp@uai.com.br

Fl.s

_______

ATA EXTRAORDINÁRIA DE LICITAÇÃO PÚBLICA, NA MODALIDADE DE PREGÃO Nº 070/2021, RELATIVO
AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 119/2021

Aos 03 (três) dias do mês de novembro, do ano de 2021, às 09h00min, conforme Ata datada em
25.10.2021, reuniu se o Pregoeiro e Equipe de Apoio para apreciar documentação fiscal, conforme prazo
assegurado a empresa M R VELOSO – GRAFICA E EDITORA - ME, conforme item 11.8.1 do instrumento
convocatório. A empresa em epigrafe solicitou por meio de email na data de 29.10.2021, a prorrogação
do prazo por igual período, conforme item 11.8.2 do edital, alegando que devido o dia 28.10.2021 se
tratar do servidor público pede prorrogação de mais 05 dias para apresentação da certidão municipal
atualizada. O pregoeiro e equipe de apoio prorroga o prazo de 05 (cinco) dias úteis (para a data de
10.11.2021.) para apresentação de nova documentação atualizada, conforme itens 11.8.1 e 11.8.2 do
instrumento convocatório.Esclarece também que os presentes que assinam a Ata, não têm qualquer
objeção a respeito do cumprimento das formalidades legais durante a licitação, nada tendo a reclamar
com relação à publicidade, especificações, informações sobre o assunto e imparcialidade do pregoeiro e
da equipe de apoio.Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata, que depois de lida e
aprovada, foi por todos assinada. Prefeitura Municipal de São João do Paraíso/MG, 03 denovembro de
2021.

Pregoeiro:   ___________________________________________________

Equipe de apoio:  ___________________________________________________

  ___________________________________________________

Proponentes:  ___________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO
PARAÍSO

CNPJ/MF 24.791.154/0001-07
END. PRAÇA ARTUR TRANCOSO, 08

CENTRO – CEP.: 39.540-000
Fone/Fax: (38) 3832-1135

Praça Artur Trancoso, 08 – Centro – Cep 39540-000 - (38) 38321135
www.sjparaiso.mg.gov.br pmsjp@uai.com.br

Fl.s

_______